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Lepublika e Kosovis Rm“’“‘
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 jpér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44, t& Ligjit Nrjl 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetgqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komuynés sé¢
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Ud{ézimit Administrativ t&¢ MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt. 23.03.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimote, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-té t& ndértimeve, si dhe duke vendosuy sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 14.11.2020, t& aplikuesve Aférdita Brahimi, Jonuz Fetahu dhe
Nusret Vllasaliu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli né Prishting, Veterrnik,
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa KF 107, n€ kuadér t&
parcelés ndértimore “F-10-2” t& bllokut urban “F-107, t& térésisé urbane “F”, & Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré administrative, me dat€ 10.06.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. 1caktohen kushtet ndértimore aplikuesve Aférdita Brahimi, Jonuz Fetahu dhe Nusret Vllasaliu nga
Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit & biznesit
nr. 810125486, dhe me pronar Kushtrim Isufi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-211850/20 dt.
16.11.2020, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa KF 107, me
etazhitet —B+S+P+10, né kuadér té parcelés ndértimore “F-10-2” t€ bllokut urban “F-10", t& t€résisé
urbane “F”, té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishtin€, konkretisht n& kuadér té
parcelés kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 ZK Cagllavicé.

II. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér té
parcelés ndértimore “F-10-2” t& bllokut urban “F-10", t& térésisé urbane “F”, € Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim” né& Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 Nr. 35-
186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zon& &shté e paraparé t& jeté me destinim “miks” (ndértesa
rezidenciale-afariste, afariste, administrative, tregtare si dhe hotelierike).

Pronarét dhe investitori, me shkresén “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”,
me referencé 2668 dt. 22.01.2020, t& datés 27.01.2020, l&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés, pérmes sistemit online, jan€ informuar pér kriteret,
parametrat urban dhe kushtet e ndértimit pér até zong.

I11. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave t& lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor &shtg:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

e 424-3..ee S=423 m2......ccuen.... Aférdita Brahimi .....ccoeeevneeeiceeeceecrceeenns “aré e klasés 67
T .7 - SO §=2563 m>............ JonUZ Fetahith..u o ceceeeeeeeerncenseeesesesenees "aré e klasgs 6”;
-0 42417 e S=750 mZ.............. Nusret VIasalitl....o.eeeveeiereereevereneresenesenes 7aré e klasés 67
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave kadastrale........c.ococsssasecsessssnsosssssnensesarasonausscsasescasees S$=3736 m?;

o E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartcekura, &shté private, né bazé t€ kopjes sé planit dhe
certifikatés s& njésisé kadastrale;

e Né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 424-3 ZK Cagllavicé, gjendet e ndértuar ndértesa individuale e
banimi, me etazhitet B+P+1, ndérsa né parcelat tjera nuk ka ndértesa té ndértuara;

o Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi verilindje-jugperéndim, me disnivel ~3.20 m’;



IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar n€ kuadér té pal'celés ndértimore “F-10-2” té bllokut urban “F-107,
t& térésisé urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishtin€, pércaktohen
bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin- ndértimin e kompleksit me
ndértesé shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira pércjellése, jané:

e Organizimi dhe qasja n& kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesés me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanch nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pgr rregullimin e hapésirés, 1& jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokaciohit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t& kushteve ndértimore;

o Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaget e trajtuara né kuadér € pjesés sé
parcelés ndértimore “F-10-2” t& bliokut urban “F-1¢”, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale t&
trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

-nrd424-3. e S$S=423 m?;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, t& trajtuara — q&é pérfshihen n& ndértim, pér
realizimin e kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste, por qé shtrihen jashté parcelés
ndértimore “F-10-2" t& bllokut urban “F-10”, gjegjésisht jashté vijés rregulluese, jané:

- Nr424-3 i S=0 m?%
- Nr.424-4...neeieine S=435 m?;
- nr424-17...ienee S=0m?
Sipérfagja e pérgiithshme e parcelave kadastrale, jashté vijés rregulluese

» Pjesa e parcelés kadastrale nr. 424-4 ZK Cagllavicg, qé do &€ kompensohet me koeficient t& ndértimit,
bazuar né Vendimin 01 Nr. 400-660 dt. 26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, &€shté me
sipérfage S=435 m?, ndérsa pjesa tjetér e parcelés, me sipérfage S=1126 m’, e cila shtrihet né hapésiré
t& planifikuar pér interes publik (gjelbérim), do t& ndahet dhe e nj&jta mbetet t& trajtohet né fazat tjera té
zhvillimit;

 Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore “F-10-2" t€ bllokut urban “F-107, & térésisé
urbane “F”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né Prishting, planifikohet t& ndértohet
kompleksi me ndértesé shumé banesore dhe afariste - “Ndértesa KF 10”, me sipérfaqe ndértimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi i ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa KF 10”

“Ndértesa KF 10” - $=6960.00 m? / 5220.00 m?, mbi toké+1740.00 m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+S+P+8

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés mregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit-pér etazhat e para, deri né h=15 m matur né vijén e ndértimit &ht¢ max. 40%,
ndérsa pér etzhat tjera éshté max. 25%, dhe sipas llogarive kjo sipérfage &shté:
§=2175x0.40=870.00 m? / lejuar pér etazhat e para deri né h=15 m, sipas planit rregullues /,
§=2175x0.25=543.75 m?/ lejuar pér etazhat e tjera, sipas planit rregullues /,
$=870.00 m?/ sipas projekt propozimit, pér etazhat e para deri né h=15m /,
S=544.00 m? / sipas projekt propozimit, pér etazhat e tjera /.

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
bodrumit, 8shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né paragrafin II, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr.
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-

031-185481 dt. 14.08.2015, & Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtings, dhe sipas llogarive kjo sipérfage
€shté: '
5=2175x0.60=1305.00 m* / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /; |

§=1305.00 m? / sipas projekt propozimit /.

* Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
IL. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, &shté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t€ larté dhe
té ult€, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive kjo sipérfage &shté:
S=2175x0.40=870.00 m?/ lejuayj sipas Vendimit t& Kryetarit dhe planit rregullues /;
$=2175x0.30=652.50 m?/ lejuar]sipas Vendimit t& Kryetarit /; |
S=744.00 m? / sipas projekt progozimit /.

* Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndimn” &shté: max.
2.0. Trajtimi i sip&rfaqgeve ndértjmore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si 1f¢ vijim: 700%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 500 pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé& paku njéra ball¢re mbi nivelin
e tokés - suteren, dhe 0% pér etdzhet e néntokés — bodrum, dhe sipas llogarive kjo sipérfage éshté:
5=2175x2.0=4350.00 m? / lejuar sipas planit rregullues /,

S=5220.00 m* / sipas projekt propozimit /,

* Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do t&
mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet deri né 20 % t&
sipérfages s& pérgjithshme t&€ parcelés ndértimore, me sipérfage S=435 m?, e pérfshiré jashté vijés
rregulluese, kjo sipérfaqe, e pércaktuar né pérgindje (%) &shté: S=435/2175x100=20.00 %. Sipas késaj
llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té¢ kompensohen me sipérfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient té ndértimit 2.0, si né vijim: S=435x2.0=870.00 m?, ndérsa
sipérfaqja e pérgjithshme, e lgjuar pér ndértim, do t& jeté: S=4350+870=5220.00 m?.

* Bazuar né€ nenin III t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfaqja q& z& shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, etj. (sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti maksimal i lejuar né bllokun urban “F-107, t& térésisé hapésinore “F” t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim”, &shté max. P+7 (sipas projekt propozimit dhe bazuar né Vendimin e
Kryetarit t&¢ Komunés s€ Prishtinés, 01nr.400-660 dt.26.05.2008, éshté miratuar etazhiteti -B+S+P+8);

» Bazuar né kriteret € planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndértesave té jeté 1.0 x H (ku
H, &sht€ lartésia e ndértesés mbi tokg), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x H ose min.
7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur n€ até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar pér
hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj);

e Distanca né mes t€ ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé
fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;

e Ngritja e nivelit t& pérdhesés nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet & jeté max.1.20 m;

» Qasja né kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar brenda bllokut urban “F-107;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té lojérave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1 vendparkim/nj& njési banesore, kurse pér pjesét
afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér shitore, banka, posta dhe
t& ngjashme, pér ¢do 1000m?40 vendparkime, pér administraté, pér ¢do 1000m?20 vendparkime, pér
ndértesa hoteliere, pér ¢do 1000m?*/50 vendparkime, p&r ndértesa kulturore dhe pérmbajtje publike, p&r
¢do 1000m?*/30 vendparkime, si dhe pér salla polifunksionale 20 ulése/1 vendparkim;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.



Sipas kalkulimeve né paragrafin IV., parcela ndértimore e kompleksit me ndértesé shumé banesore
dhe afariste, né kuadér t& pjesés sé parcelés ndértimore “F-10-27, t€ bllokut urban “F-107, t& térés|sé
hapésinore “F”, éshté me sipérfaqe prej $=2175 m?, andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes
publik, mund té realizohet me koeficient € ndertimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe
pércaktuar né pérgindje (%) éshté $=435/2176x100=20.00 %, e cila sipérfaqe mund t& kompensohet|n&
térési. Andaj sipas késaj llogarie, pronarét d e investitori, pér sipérfagen e theksuar, kompensohen me
sipérfaqe ndértimore: $S=435x2.0=870.00 m*.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompens Imin me koeficient ndértimi t& pjesés sé parcelés kadastrdle,
bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo procedufé e kompensimit me koeficient ndértimi, do té realizofiet
bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, né mes t& bashképronaréve t& parcelés dhe Komungs s€ Prishtings, konkretisht Drejtorisé|s€
Pronés t& Komunés s& Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashk&pronarét dhe investitori, pér arsye
t& ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 424-4 ZK Cagllavicg, do t& realizohet sipas Situacionit t&
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore, Planit té situacionit-*zgjidhja urbane” dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pé&lqimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, (& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit (&
Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t¢ kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rreguliues né sisternin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, ¢ t& cilat jang pjesé pérbérése té
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII Bashkimi i parcelés kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 ZK Cagllavicé, do té realizohet sipas
parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues *Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né Prishting, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe né manualin e bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kéte
paragraf, e i cili do t& shérbejé si baz& pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtorin€ e Kadastrit t&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkes€ t&€ pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin e bashkimit t&
parcelave, i cili &hté pjesé pérbérése e kéti] vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
t& behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér
kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis¢ kadastrale;

« Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
Faqe 4 prey 10

Komuna & i‘ﬁ;fnﬂnés—n'rc}lorii'}: Urbantzmit
Adresa. . “Radovan Zogewvig nr. 1, 10000, Pnshimé-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 22} 242 e-mail: urbamzmiprish{ine @ rks-uov.nel



¢ Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dh} kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellFs).

Kygja n& infrastrukturé pgr ngrohje qendrote t& béhet né rrjetin ekzistues, pas|sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja. t]

. IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe II-té t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.08/2017 périnormat teknike t& planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashk&pronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet tegknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”,

normave teknike pér siguri{nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie

té ndértesave, t& dorézohe{ né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t&pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin-planin e loKacionit, t& gjer& né diametér prej 50 m', me ndértesa ekgistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet € nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin ¢ organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés s& ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pé&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

» Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

s Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;




o Kushtet ndériimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes ngalzjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar n€ nenin 9, pika 1 t&¢ Udh&zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés

pér pajisje me Leje Mjedisore Kompnale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje [Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe Lplikimi té

béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht mq aplikimin

pér leje ndértimore.,

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunjale, duke pérfshiré edhe elaboratin pér kulm t& gjelbért] né tre (3)
kopje né formé t& shkruar dhe njé (|) n& formé elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté prone e aplikuesit.

XL Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-1 10 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢ Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s€ Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkesé pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do & procedohet, nga kjo

drejtori, né kompetencg t& Drejtorisé€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés

sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis€ investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve t€ parcelés-ave dhe investitorit).

XII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore-meqenése parcelat

kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 ZK Cagllavicé, n& bazé té certifikatés s€ njésisé kadastrale, jané

té evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klas€ té kualitetit “Aré e klasés 6”,

kérkohet q& paraprakisht té b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore né

toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqgésore dhe nenit 8, 9

dhe 14 t& Udhézimit Administrativ ¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés

bujqésore, & ¢ rregullojng kété fushe.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen q& do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit -“zgjidhja urbane™- parcelés ndértimore, dhe e njéjta
do té& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, pre; $=423+1002+750=2175 m? Kjo sipérfage do té
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t¢ pagesés s€ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Ky kompensim - pagesé do t€ realizohet n€ Drejtoriné ¢ Kadastrit t¢ Komunés s& Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIIL. Pagesa ¢ taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s€
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés per leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né

e & @
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paragrafin 4 té nenit 16 té Udheznm|t|Admm15trat1v t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
- sé& konfirmimit perl(pagese | J

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
~ té& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me p4gesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 L'p rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
XIV. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér nj€ (1) vit tjetér, né€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit té vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/fpronarét Aférdita Brahimi, Jonuz Fetahu dhe Nusret [Vllasaliu nga Prishtina, dhe
investitorit “Koral Invest” LLC, me seli né Prishtiné, me certifikaté & regjistrimit t& biznesit nr.
810125486, dhe me pronar Kushtrim Isufi nga Prishtina, me kérkesén {05 Nr. 350/02-211850/20 dt.
16.11.2020, kan& Kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste —
“Ndértesa K F10”, me etazhitet -B+P+S+8, né lokacionin e pérshkruar n& paragrafin 1. t& dispozitiv t&
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 16.11.2020 dhe
kérkesén pér plotésim lénde 05 Nr. 350/02-211850/20/1 dt. 12.01.2021, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t&
procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Dé&shminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17, dhe certifikata e njésisé
kadastrale P-71914075-00424-3, P-71914075-00424-4, dhe P-71914075-00424-17 ZK Cagllavicé,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit € Komunés s& Prishtings (kopje té vértetuara nga origjinali,
Lrp.nr.3862/2020, Lrp.nr.80/2020 dt. 12.01.2021, dhe Lrp.nr.3861/2020, dt. 16.11.2020);

- Projektin konceptual/projekti ideor, i hartuar nga kompania projektuese Fatos Tahiri B.I.-NP “Premium
Eng”, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 810878803;

- Manuali “Ingjizim gjeodezik i terrenit ZK Cagllavicé, Parcelat kadastrale: 9016-0, 424-3, 424-17”,
punuar nga kompania gjeodete ¢ licencuar “Geo-Horizont” shpk, me seli né Prishting, me licencg nr.
54;

- Shkresén “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndimore”, me referencé 2668 dt.
22.01.2020, té datés 27.01.2020, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té
Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés, pérmes sistemit online;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, e lidhur né mes té
pronares Aférdita Brahimi nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC me seli né Prishting,
redaktuar dhe vértetuar te notere Valbona Y. Murtezi-Bytyqi né Prishting, Lrp.nr.3818/2020,
Refinr.2062/2020, dt. 12.11.2020 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, e lidhur né mes té&
pronarit Nusret Vllasaliu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LLC me seli né Prishting,
redaktuar dhe vértetuar te notere Valbona Y. Murtezi-Bytyqi né Prishtingé, Lrp.nr.1455/2020,
Ref.nr.830/2020, dt. 19.06.2020 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist”, e lidhur né mes té
bashképronaréve Jonuz Fetahu dhe Mybera Fetahu nga Prishtina, dhe investitorit “Koral Invest” LL.C
me seli né Prishtin€, redaktuar dhe vértetuar te notere Valbona Y. Murtezi-Bytyqi né Prishting,
Lrp.nr.925/2020, Ref.nr.477/2020, dt. 30.03.2020 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Akti noterial “Autorizim i pérgjithshém”, i autorizuesit “Koral Invest” LLC, me pronar Kushtrim dhe
Berat Isufi, dhéné té autorizuarit Neshat Shala nga Prishtina, pér pérfaqésim, i redaktuar dhe noterizuar
te notere Valbona Y. Murtezi-Bytyqi né Prishting, Lrp.nr, 4341/2018 dt.25.10.2018;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, n& emér t& Ahmet Ibrahimi, nr. 211871/20 dt. 16.11.2020;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t&¢ Ahmet Ibrahimi, sipas kérkesés sé Valmir Brahimi, nr.
211871/20 dt. 16.11.2020;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Jonuz Fetahu, nr. 181947/20 dt. 06.10.2020;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té€ Nusret Vllasaliu, nr. 210894/20 dt. 13.11.2020;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& “Koral Invest” LL.C, dt. 16.11.2020;




- Fotot e lokacionit. _

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit 1& kérkesés 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 16.11.2020, pér
caktim t& kushteve ndértimore, dhe kérkesés 05 Nr. 350/02-211850/20/1 dt. 12.01.2021 pér plotésim
lénde, t&¢ dokumentacionit t& prezantuar me kérkesat dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit té rregullativés ligjore n& fuqi nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés
sé& pérgjithshme administrative, t&¢ dokumentit té planifikimit hapé&sinor — Plani Rregnllues “Prishtina e
Re-Zona Peréndim®, si dhe & projekt propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar,
né ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Aplikuesit, me kérkesdgn 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 16.11.2020, kan¢ kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimorg pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin knyesor pér caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin kryesof pér ndértimin e
kompleksit me ndértesé shumébanesore me afarizém - “Ndértesa KF10”, né kuadér € pgreelave kadastrale
nr. 424-3, 424-4 dhe 424-17 2K Cagllavicg, té cilat shtrihen né& kuadér t& parcelés ndértimore “F-10-27,
té bllokut urban “F-107, t& térésisé hapésinore “F” t€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”
né Prishtiné, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtings, 01 Nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, ku sipas
kétij plani kjo zoné éshté e paraparg t& jeté me destinim “miks” (ndértesa rezidenciale-afariste, afariste,
administrative, tregtare si dhe hotelierike).

Né procedurén e shqyrtimit dhe analizimit urb-arkitektonik t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-

Zona Peréndim”, dhe projektit konceptual-“zgjidhja urbane”, t& prezantuar, &shté konstatuar se né kuadér
t& parcelés ndértimore “F-10-2” t& bllokut urban “F-10”, p&rkatésisht brenda vijés rregulluese té asaj pjese
té bllokut, jané té shtrira edhe pjesé t& parcelave kadastrale nr. 424-5, 424-8, dhe 424-25 ZK Cagllavicg,
t& cilat nuk jané pérfshiré né trajtim n& kété zgjidhje urbane t& propozuar, dhe se pér parcelén kadastrale
nr. 424-4 ZK Cagllavicé, mungojné shénimet kadastrale pér vendndodhjen e saj, andaj, me shkresén
zyrtare “Kérkesé pér plotésim dokumentacioni”, me referencé 05 Nr. 350/02-211850/20 dt. 16.11.2020,
t& datés 23.12.2020, ka kérkuar nga aplikuesit qé t'i prezantojné késaj drejtorie projektin konceptual-
“zgjidhja urbane” pér parcelén ndértimore “F-10-2" t& bilokut urban “F-107, t& hartuar né harmoni me t&
gjitha kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues “Prishtina € Re-Zona Peréndim”, rregullativén tjetér ligjore
né fuqi, si dhe kritereve té pércaktuara dhe € pérshkruara né shkresén “Mendim nga faza e
komunikacionit”, duke pérfshiré né trajtim edhe pjesét e parcelave té lartcekura, gjithmon€ né
pajtueshméri me pronarét e tyre, me qéllim t& sigurimit té njé zgjidhjeje urbane mé funksionale, dhe
mundésimin e zhvillimit edhe té& pronave té pérfshira né kuadér té késaj pjese t& bllokut urban. Pas pranimit
té shkresés né fjalé, aplikuesit me shkresén “Plotésim l&nde”, me referencé 05 Nr. 350/02-211850/20/1 dt.
12.01.2021, brenda afatit ligjor té pércaktuar, kané prezantuar déshminé pér njésiné kadastrale nr. 424-4
ZK Cagllavicé, me kufij t& pércaktuar, dhe né pamundési t€ arritjes s&¢ marréveshjes me pronarét e
parcelave kadastrale nr. 424-5, 424-8, dhe 424-25 ZK Cagllavicé, kan€ prezantuar vetém numrat
kontaktues t& pronaréve té atyre parcelave kadastrale.
ME tutje, kjo drejtori, duke u bazuar né nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, pérmes ftesés zyrtare t& datés 16.02.2021, ka ftuar né takim pronarét e
parcelave kadastrale té referuara, pér tu njoftuar me propozimin pér kushte ndértimore, té prezantuar, dhe
pas takimit t& mbajtur me daté 24.02.2021pérfaqésuesit e pronaréve té parcelave kadastrale nr. 424-5 de
424-25 ZK Cagllavicé, deklarojné se nuk jané t€ interesuar t& pérfshihen né két€ zgjidhje urbane t&
propozuar. Ndérsa, pronarit t& parcelés kadastrale nr. 424-8 ZK Cagllavicg, fiesa pér takim i Eshté pércjell
pérmes postés elektronike zyrtare, dhe i njéjti pas pranimit té saj, fillimisht ka kérkuar g€ takimin ta
mbajmé pas orarit zyrtar (daté 22.02.2021), dhe mé pas, pas njoftimit se takimi i nj&jt& mbahet né kohé
dhe vend t& caktuar paraprakisht, i njgjti éshté deklaruar (pas dy orésh) se aktualisht &shté jashté vendit
(Zvicér) dhe se nuk &shté né gjendje t& merr pjesé né takim.

ME tutje, pas prezantimit té projektit konceptual-“zgjidhja urbane” pér parcelén ndértimore té
pjesés sé bllokut urban “F-10”, analizimit dhe vler&simit se kjo propozim zgjidhje urbane ka p&rmbush
kriteret urbane t& pércaktuara me Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, dhe se parcelat
kadastrale nr. 424-5, 424-8, dhe 424-25 ZK Cagllavicég, té cilat nuk jané pérfshirg né trajtim né€ két€
zgjidhje urbane, mbetet t& trajtohen né fazat tjera i€ realizimit dhe zhvillimit t& késaj pjese té bllokut urban,

Faqe 8 prey 10
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kjo drejtori vendosi gé t& vaz!}'dojé procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore pér!parcelat kadastrale
- né trajtim, sipas késaj kérkese,

Duke u bazuar né& nenin 18 té Ligji Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t€ nenit
13 t&€ Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin! e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
t€ II-té t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 16.02.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me
synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti &sht& [&né né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté)
dité, pér tjju mundésuar té interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t¢ qéndrojé& deri me datén 02.03.2021. Gjaté késaj periudhg kohore, né postén elektronike zyrtare
nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim.

Baguar ng projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, pjesaje parcelés kadastrale nr. 424-4, me
sipérfaqe ¢ pérgjithshme S=1561 m?, n& pronési private, pérfshitiet né hapésiré publike, konkretisht né
gjelbérim (g planifikuar té planit rregullues, andaj, kjo drejtori vendpsi qé sipérfagja S=435 m?, té trajtohet
né€ ndértim|brenda parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin e Krygtarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01 Nr.
400-660 dt. 26.05.2008, sipas té cilit mundésohet q&¢ kompensimi 1 pronés private, té béhet me sipérfaqe
ndértimore, deri né 20 % t& sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore (parcelave t& bashkuara
brenda vijés rregulluese), e qé &shté S=435 m?, ndérsa pjesa tjetér, S=1126 m?, té ndahet dhe t& trajtohet
né fazat tjera t& zhvillimit. Me kété rast, pronarét dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen
ndértimore, llogaritur me koeficient t€ ndértimit 2.0, S=435x2.0=870.00 m2. Kompensimi i pronés private
do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén V. t& kétij vendimi, n& Drejtoriné e
Pronés t& Komungs sé& Prishtinés.

Pas pérfundimit t& procedurés p&r kompensimin me koeficient ndértimi té pronés private, duhet t&
pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave té trajtuara, né njé parceld t& vetme
ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén VI dhe VII t& kétij vendimi.

Po ashtu, bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, &shté propozuar qé koeficienti i
shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe
t€ ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe i njéjti éshté miratuar konform
paragrafit II. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés s& Prishtings,
duke planifikuar ndértimin e kulmit me gjelbérim, pér ndértesén e planifikuar “Ndértesa KF107”,

Né analizén e situacionit nga aspekti 1 komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet té ndérmerren, pér kygje t&€ kompleksit né
rrugén e brendshme t€ bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe
organizimin e rrugéve t& brendshme dhe vendparkimet, né kuadér té atij kompleksi, dhe &shté konstatuar,
si né vijim:

“Pas shigimit 1é propozimit té situacionit 1é zgjidhjes urbane té Jonuz Fetahu, Aferdita Brahimi,
Nusret Vilasaliu, Koral Invest L.L.C., ne lagjen Prishtina e re zona peréndim, Prishtiné, lidhur me
kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-211850/20 1é dt. 16.11.2020, kygja pér automjete
pér ndértesén Grupi A me etazhitet B+S+P+8, né rrugé té planifikuar mund té pranohet si e till, marré
parasysh kategoriné e rrugés dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje urbane. Né fazat e ardhshme té projektimit
dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen
kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe té
arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né
garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Ky¢ja duhet 1& harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés
sé planifikuar edhe né kohén kur realizohet ajo”.

Bazuar n€ konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t€ “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojsh&m, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até
hapésirég, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.




KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale nr, 424-3, 424-4 dhe 424-17
ZK Cagllavicg. | 'i

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim t& kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror - MMPHI-ja.
Ky vendim u printua Iné 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikues /Investitorit, Qendré&s pér
shérbim me qytetaré, &saj drejtorie dhe né dosje € 1&ndés 05 Nr. 350/02-211 50/20 dt. 16.11.2020.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pron€s, Drejtorisé s§ Kadastrit, Drejtorisé sé&
Investimeve Kapitalefdhe Menaxhimit t¢ Kontratave, dhe Drejtorisé s& F1 anifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém.

| TORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-211850/20 DT. 10.06.2021
Z

U.D. Udhéheqgse e Sektorit,

Mimoza Bérsha Prestreshi

Fage 10 prej 10
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Zyra kadastrale komunale / Orlflinskn katastarska kancetarya:

Ministria e Mjedisit ihe Planifikimit Hapdsinor /Ministarstvo Sredine § Prostornag Planiranja/Ministry of Enviromnent and Spatinl Plunning

Republika e Kosovés |
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGECI)A KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastirale / Katastarska fona;

Llop i mésisé kadastrale / Vrs

___ Prishting

Cagllavica

a Katastarske jedinice .

Parcelé

N | njesist k;:(.lastralc / Br. katastarske jedinice : XXXX—0

96/2021

Numri 1 léndip / Broy predmeta:

Shkalla e zy

limit / Razmera ptana [

750

Lista e koordinatave, kog

Nr. Y X Text

1 |7512988.367]4721215.094| P'iké-Bashkim i parcelave kadastrale
2 |7512986.512]4721234.103| Pik&-Bashkim i parcelave kadastrale
3 |7512986.122;4721242.042 Piké-Bashkim i parcelave kadastrale
4 [7512985.933)| 4721244.882| Pike-Bashkim i parcelave kadastrale
5 |7512985.603|4721253.652| Piké-Bashkim i parcelave kadastrale
6 | 7512984.633)4721269.001| Pke-Bashkim i parcclave kadastrale
7 |7512984.14414721274.761| Piké-Bashkim i parcelave kadastrale
8 |7512949.636)|4721272,744| Piké-Bashkim i parcelave kadastrale
9 |7512949.758|4721252.210| Pike-Bashkim i parcelave kadastrale
10 |7512949.773| 4721250.073| Piké-Bashkim i parcelave kadastrale
11 |7512950.087|4721240.455| Piké-Bashkim i parcefave kadastrale
12 |7512950.817]|4721218.437| Piké-Bashkim i parcelave kadastrale
13 {7512951.532)4721214.625| Piké-Bashkim i parcelave kadastrale

i dhe p&rshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis
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SQARIM; SIPERFAQIA E PARCELES SE RE ESHTE SIPAS BARAZIMIT TE SIPERFAQES ME QERTIFIKATE TE PRONES.

Rilevoi / Snimio: ___ “Geo Horizont" SH.P.K.
temri dhe mbiemn 1 gyeodent kompamsé! ime | prezime geodeta’ kompanse)

Nr i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

54

e

Aprovoi / Usvojio:

{emri dhe mbiemri 1 pérsonit zystar’ ime i prezune sluzbenng liea)

Neénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum wsvajanja:
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Komuna

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

¢ Prishtintis

DREJTORIA E URBANIZMIT

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

PRISHTINA

l
SITUAC|ONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMbD

RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

. 0042423 l
0042418
| | |
iO
2 . 00424-8 l
| | |
B 00424—17 B
| |
3
1
- -
n 004243 1
|
[ ] |
B 00424-5 F_ 1 0_2 B
[ | 78
|| |
| B
[ ] i
4 10 " 12 1 14 15 16
00424-25 004244
09016-0

Vija Rregulluese sipas PRRU|
1 7512918.14 4721275.61)
2 7512917.60 4721268.30|
3 7512916.60 4721253.48i
4 7512914.42 4721215.04:
5 7512988.48 4721215'10|
6 7512986.95 4721232.81
7 7512986.76 4721240.03
8 7512985.60 4721253.65,
9 7512983.70 4721274.74

Vija Rreguliuese dhe

Ndértimore sipas PRRU

10 7512922.03 4721214.88
11 7512933.34 4721214.72
12 7512943.24 4721214.64
13 7512951.53 4721214.63
14 7512958.33 4721214.63
15 7512966.96 4721214.72
16 7512983.47 4721214.98

Vija Ndértimore sipas PRRU
17 7512981.96 4721232.51
18 7512981.26 4721244.55)
19 7512978.73 4721274.45)
20 7512925.78 4721275.81!

21 7512924.18 4721253.01

Punoi: ~
Kushtrim Domaoneku, 7

Nenshknme -

rd /
Prishtine: __09.06:2021

messsssssss  Hporcelim sipas PRRU
== = = VioNdidimore sipas PRRU

Parcela kadasirale




. Republika e Kosovés
| Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermnent
Ministrin e Mjedisit die Planifikimit HapZsinor /Ministarsovo Sredine § Prostornog Planiranja/Ministry of Envirenment anid Spatial Plansing
AGIENCLIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECTA KOSOY A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinsha katastarska kancelarya: Prishting o Nr. i njgsist kadastrdle / Br_ katastarske jedinice : 424—4
Zona kadasirale / Katastarska zona | Gagllavice Numri « [énd@s / Brhj predmeta: 9672021
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta kailfstarske jedinice : Parcels Shkalla e zvoalimi} / Ruzmera plana | 750

Listae i;oordinalave, kodi dhg pérshkrimi i tyre / Lista koordir;z.lta, kod i njihov opis

Nr. Y X Text

1 17512994.730|4721177.795] Pike-Kufiri i parcelés kadastrale

2 |7512990.145|4721203.668| Piké-Propozim i ndarjés sé parcelés

3 [7512988.671|4721211.984] Pke-Kufiri i parcelés kadastrale v
4 [7512988.367|4721215.094] Piké-Propozim i ndarjés sé parcelés

5 |7512986.512|4721234.103] Pike-Kufiri i parceles kadastrale

6 [7512986.122|4721242.042| Pike-Kufiri i parcelés kadastrale

7 [7512950.087|4721240.455| Pike-Kufin i parcelés kadastrale

8 |7512950.817|4721218.437] Pike-Kufin i parceles kadastrale

9 |7512951.532}4721214.625] Pike-Propozim i ndarjés s¢ parcelés

10 |7512952.632{4721208.765| Pike-Kufiri i parceles kndastrale

11 | 7512953.452|4721203.212| Pike-Propozim i ndarjés s& parcelés &
12 | 7512953.815]4721200.756] Pike-Kufiri i parcelés kadastrale 7
13 |7512956.839|4721186.174| Piké-Kufir i parcelés kndastrale
14 |7512958.208|4721178.128| Pike-Kufiri i parcelés kndastrale 5
15 | 7512959.821|4721169.672| Pike-Kufiri i parcelés kadastrale
16 |7512961.631|4721170.126| Pikeé-Kufiri i parcelés kadastrale 424-X3
1002m’?
84
g 4
24 3
: 424-X2
435m?

SQARIM: SIPERFAQIA E PARCELAVE TE REJA ESHTE SIPAS BARAZIMIT TE SIPERFAQES ME QERTIFIKATE TE PRONMES.

Aprovoi / Usvajio:
(emni ¢he mbiemrt o pérsonit zynar/ ime » prezime sluzbenog lica)

Rilevoi / Snimio: "Geo Horizont” SH.P K.

temn dhe mbiemn 1 greodetitkompantsé’ ime ) prezime geodeta’ kompany

< ek

Nr. i licencés / Br. licence: 54 i "GeoH ] ZOI]I“‘E' Nénshkrimi / Potpis:
5H% ~
Nr Q.?;a ” oy
Nenshkrimi / Potpis: (2 'QQ’S > Data e aprovimit / Daturn usvajanja;
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